
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1840/2020 - 1 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.007/2020 e análise dos documentos pela ordem de Credenciamento;

Art. 1º - R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionadas, conforme classificação obtida pela ordem de
Credenciamento, a comparecer no Pátio de Obras da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia
17 de agosto de 2020, às 06:00hr, munidos da cédula de identidade, para assumir suas funções:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS
Nº NOME CPF

26 BRIANE CRISTINA DA SILVA PINHEIRO 053.411.569-19
27 GUILHERME OLIVEIRA DE ALMEIDA 100.565.479-43

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1840/2020 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº.004/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que
após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar o
Credenciamento da interessada no processo de Chamamento Público Inexigibilidade de Licitação nº
007/2020, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para a Contratação emergencial para
suplementação de servidores públicos municipais diante do incremento da demanda de serviços
públicos nas áreas da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, por
força das ações de enfrentamento ao coronavírus (SARS-Cov-2/Covid-19) e da Dengue, no município
de Nova Londrina – Pr, em favor dos seguintes interessados classificados:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

26 BRIANE CRISTINA DA SILVA PINHEIRO 053.411.569-19
27 GUILHERME OLIVEIRA DE ALMEIDA 100.565.479-43

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 14 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1840/2020 - 3 Pág(s)

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE Nº 009/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde,
Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, torna público para ciência dos interessados, que estará aberto a partir do dia 18
de agosto de 2020, o chamamento público para fins CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE
ANÁLISES CLÍNICAS PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SÁUDE, COM ATENDIMENTO
EMERGENCIAL EM HORÁRIOS NOTURNOS, SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS.

PRAZO PARA CREDENCIAMENTO 18 de agosto de 2020 até 18 de setembro de 2020.
HORÁRIO Das 08h:00 às 12h:00 e das 14:00 às 17:00 horas.
LOCAL ENTREGA DO REQUERIMENTO Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova

Londrina
Praça da Matriz, 261 – Nova Londrina - Pr

PRAZO EXECUÇÃO DO
CREDENCIAMENTO

365 dias, podendo ser prorrogado

OBJETO CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE
ANÁLISES CLÍNICAS PARA ATENDER A REDE
MUNICIPAL DE SÁUDE, COM ATENDIMENTO
EMERGENCIAL EM HORÁRIOS NOTURNOS,
SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS.

LOCAL PARA ADQUIRIR EDITAL Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova
Londrina
Praça da Matriz, 261 – Nova Londrina - Pr
Setor de Compras e Licitações

Nova Londrina, 14 de agosto de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1840/2020 - 4 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 026/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo
senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça
da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: LUANA ADRIANI SILVA NAVARRO, brasileiro(a), ocupante do cargo de
EDUCADOR INFANTIL TEMPORARIO (A), portador(a) do RG nº 104570135 SSP/ PR CPF
nº 069.907.909-89, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 14/08/2019, para Prestação de atividades
de EDUCADOR INFANTIL TEMPORARIO (A), sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2019, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até12/08/2021

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de
Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 13 de Agosto 2020.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1840/2020 - 5 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 300/2020
14 de agosto de 2020

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono,
no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n° 111/2019,
19 de junho de 2019;

Considerando a Exoneração da Diretora CRAS;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeada, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretora do

Centro de Referencia da Assistência Social, lotado na Secretária Municipal de

Assistência Social, do Município de Nova Londrina ANA LUCIA BEZERRA, portadora

da CIRG nº 2.182.184 -SSP/PR, com os vencimentos do nível CC-02, da Lei

Complementar Municipal nº 111/2019, de 19/11/2020.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,

EM 14 DEAGOSTO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.


	Art. 1º -R E S O L V E 
	O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo  Nova 

	CONTRATADO: LUANA ADRIANI SILVA NAVARRO, brasileir
	DECRETO MUNICIPAL  N.º 300/2020
	GERALDO PEREIRA DA SILVA


